 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C04.P060.P1 2018-03
Pin localizador (Sub nivel)DCA63.1
Locking and holes centring device (Sub level) DCA63.1
Índice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
DCA63.1-…
4
Descripción de los tratamientos
Treatments description
5
Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo /
Diagrama neumático
Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
6
Piezas de repuesto /  Número de referencia de dibujo
Spare parts / Drawing reference number
7   Notas / Notes
Características principales:
- Flancos de acero
- Aplicaciones de servicio pesado
- 2 áreas de montaje (frente y parte trasera)
- Cilindro neumático plano 63 mm con
4 alimentaciones puertos G1/4"
- Interruptor de proximidad inductivo: 3 LED de conexión M12x1
- Protección de salpicaduras de soldadura fluida
Main characteristics:
- Steel flanks
- Heavy duty applications
- 2 mounting areas (front and rear)
- Flat pneumatic cylinder bore 63 mm
with 4 feeding ports G1/4”
- Inductive proximity switch: 3 LED, connection M12x1
- Flowing weld slashes protection
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C04.P060.P2 2018-03
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
                 DCA63.1               –                I                    –                    00000                    –                  STD
Tipo y diámetro del cilindro:
Type and cylinder bore:
DCA63.1
Bloqueo y orificios centrador con
cilindro neumático diámetro 63 mm
Locking and holes centering device
with pneumatic cylinder bore 63 mm
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: Sin interruptor de proximidad
     without proximity switch
I: Interruptor de proximidad
   proximity switch
Número de referencia de dibujo:
Código VEP con referencias de clientes para
construir el gancho, el pin de localización y las
placas de espesor.
Drawing reference number:
VEP code with client references to build the hook,
the locator pin and the thickness plates.
Tipo de pin de localización:
Type of locator pin:
XXX: Sin pin de localización
         without locator pin
NT3: pin localizador con tratamiento NT3
        locator pin with NT3 treatment
STD: pin localizador estándar
        standard locator pin
WCC: pin localizador estándar con tratamiento WC/C
           standard locator pin with WC/C treatment
DLC: pin localizador con tratamiento DLC
         locator pin with DLC treatment
Para más información, ver página 4
For more information see page 4
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C04.P060.P3 2018-03
DCA63.1I-…
Sub-Nivel, D. 63, trabajo pesado
Sub-Level, D. 63, heavy duty
Tipo
Type
Diámetro del
cilindro
Cylinder bore
Fuerza máxima
de sujeción
(5bar)
Max. Clamping
force (6 bar)
Peso
Weight
Movimiento
del gancho
Hook stroke
Max. Fuerza
de retención
Max. holding
force
Presión de trabajo
Working
pressure
[ mm ] [ daN ] [ Kg ] [ mm ] [ daN ] [ bar ]
DCA63.1… 63 700 ~ 7,3 24 770  5 – 8
Tolerancias: barrenos  ± 0.02, orificios de tornillo ± 0.1
Tolerances: dowel holes ±0.02, screw holes ±0.1
ØD: Ømin. 20 mm ÷ Ømax. 40 mm.
        Ømin. 20 mm ÷ Ømax. 40 mm.
H: max. n.5 x “ØD”
    max. n.5 x “ØD”